

Casa do Povo da Freguesia de Freiria

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR RESPOSTA SOCIAL

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Unidade Monetária: Euros

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	RESPOSTAS SOCIAIS								Total 2020	Orçamento 2020	Total 2019
		9001 - Lar	9002 - C. Dia	9003 - Ap. Dom.	9004 - Ext. Lar	9005 - Creche	9006 - Pré-Escolar	9012 - Obras	9013 - POAPMC			
Vendas e serviços prestados		176 990,84	44 237,69	27 213,51	238 248,71	38 265,45	60 413,23	0,00	0,00	585 369,43	643 490,64	616 784,17
Subsídios, doações e legados à exploração		112 113,73	70 997,18	19 648,80	5 563,83	91 234,64	124 513,18	0,00	1 369,73	425 441,09	412 608,05	397 248,52
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 817,67	0,00	25 817,67	0,00	10795,71
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(21 337,04)	(11 287,65)	(3 051,88)	(21 494,13)	(8 826,83)	(10 993,31)	0,00	(1 369,73)	(78 360,57)	(95 060,00)	(90 511,45)
Fornecimentos e serviços externos		(49 761,59)	(13 845,21)	(8 852,45)	(41 960,54)	(9 179,18)	(13 694,50)	(856,78)	0,00	(138 150,25)	(150 000,00)	(152 441,96)
Gastos com o pessoal		(217 693,45)	(70 169,16)	(26 557,21)	(186 975,42)	(96 135,00)	(148 590,58)	(24 960,89)	0,00	(771 081,71)	(783 139,29)	(724 530,06)
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		4 130,47	713,25	98,21	12 251,02	911,47	552,05	0,00	0,00	18 656,47	9 529,03	26 668,59
Outros gastos e perdas		(1 109,49)	(365,87)	(154,23)	(1 274,07)	(486,30)	(557,20)	0,00	0,00	(3 947,16)	(395,00)	(6 506,06)
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		3 333,47	20 280,23	8 344,75	4 359,40	15 784,25	11 642,87	0,00	0,00	63 744,97	37 033,43	77 507,46
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(3 000,52)	(8 759,17)	(7 279,82)	(3 000,57)	(5 199,53)	(5 399,08)	0,00	0,00	(32 638,69)	(33 624,30)	(32 000,62)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		332,95	11 521,06	1 064,93	1 358,83	10 584,72	6 243,79	0,00	0,00	31 106,28	3 409,13	45 506,84
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		(3,70)	(16,62)	(3,03)	(3,70)	(4,94)	(14,94)	0,00	0,00	(46,93)	(160,00)	(146,20)
Resultados antes de impostos		329,25	11 504,44	1 061,90	1 355,13	10 579,78	6 228,85	0,00	0,00	31 059,35	3 399,12	45 360,64
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado líquido do período		329,25	11 504,44	1 061,90	1 355,13	10 579,78	6 228,85	0,00	0,00	31 059,35	3 399,12	45 360,64

Direcção

Contabilista Certificado